PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 310/08

Processo Administrativo nº 08/10/11.842

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 142/08

Objeto: Registro de preços de medicamentos injetáveis de uso geral.

                        Aos 27 dias do mês de novembro do ano de 2.008, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida

Anchieta, n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a

empresa UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A., por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n°

11.447/94 e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao

Registro de Preços referente aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos

preços unitários.

LOTE   CÓD.
PMC   DESCRIÇÃO DO MATERIAL  QTDE ESTIMADA PREÇO

UNTÁRIO

06 7921

HIOSCINA COM 20 MG/AMPOLA, SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM
ASSOCIAÇÕES, APRESENTADA EM AMPOLA COM 1 ML.
LOTE COM 100 AMPOLAS. OBS: CADA LOTE EQUIVALE A
UMA PEÇA.

750 58,00

20 18353
DOBUTAMINA 250 MG/AMPOLA, SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM
ASSOCIAÇÕES, APRESENTADA EM AMPOLA OU FRASCO
COM 20 ML. OBS: CADA AMPOLA EQUIVALE A UMA PEÇA.

310 3,90

22 20515
SUCCINILCOLINA OU SUXAMETÔNIO 100 MG/AMPOLA,
SOLUÇÃO INJETÁVEL SEM ASSOCIAÇÕES. OBS: CADA
AMPOLA EQUIVALE A UMA PEÇA.

410 7,00

23 23812

SUCCINILCOLINA OU SUXAME TÔNIO 500 MG/AMPOLA,
SOLUÇÃO INJETÁVEL ASSOCIADA OU NÃO A
METILPARABENO OU PROPILPARABENO. OBS: CADA
AMPOLA EQUIVALE A UMA PEÇA.

125 11,00

27 24314

METILERGOMETRINA, 0,2 MG/AMPOLA, SOLUÇÃO
INJETÁVEL SEM ASSOCIAÇÕES, APRESENTADA EM
FRASCO AMPOLA COM 1ML. OBS: CADA AMPOLA EQUIVALE
A UMA PEÇA.

655 0,90

35 35967

METILPREDNISOLONA 125 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL
APRESENTADA EM FRASCO- AMPOLA COM 125 MG DE PÓ
LIOFILIZADO E AMPOLA DE 2 ML DE DILUENTE, LOTE COM 1
AMPOLA. OBS: CADA LOTE EQUIVALE A 1 PEÇA.

260 7,00

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

___________________________________________________

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200
Centro -–  6º andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

                        Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata

que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 27 de novembro de 2008.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA
Secretário Municipal de Saúde

UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S.A.

Representante Legal: Simone Quiyomy Watanabe

RG nº 15.504.687-1

CPF nº 171.072.428-57